JIS符号
减压阀
2215・2216 Series
● 配管口径： Rc3/4～Rc2
注1 ：“HG”的压力表分别为0～0.4MPa、0～2.0MPa。
注2 ：高压型（H）的溢流压力为设定压力＋0.13MPa。
规格
项目 2215-6C・8C・10C 2216-12C・16C

配管口径
选择项
型号表示方法
2215 6C NKG
机种型号
大型 大口径型
2
2
1
5
2
2
1
6
符号 内容 （接单生产）
配管口径
6C Rc3/4 ●
8C Rc1 ●
10C Rc1 1/4 ●
12C Rc1 1/2 ●
16C Rc2 ●
选择项
减
压
阀
无符号 标准 ● ●
N 无溢流 ● ●
H 高压（MPa） ●
（0.07～1.23）
●
（0.07～1.23）
K 塑料旋钮 ● ●
附件
无符号 无附带 ● ●
G 压力表 ● ●
B
C
A
B
C
A
注1 ： 需要配管口径NPT螺纹时，请勿附加C公称。
例）2215-6
选择了压力表时，附带NPT螺纹的压力表。
注2 ： 选择项可以组合。
注3 ：“H”高压的压力调整范围为0.07～1.23MPa。
注4 ： 记载选择项符号“G”时，附带压力表。
2215、2216型附带G59D-8-P10（低压用为G59D-8-P04，高压用为G59D-8-P20）压力表。关于压力表的规格，请参阅关联元件（第363页）。
机种名称 ：减压阀 大型
●B 配管口径…Rc3/4
●C 选择项……非溢流、
塑料旋钮、
附带压力表
2215-6C-NKG
〈型号表示例〉
型号选择时的注意事项
2215·2216 Series
型号表示方法、内部结构及部件一览表
内部结构及部件一览表 功能说明
➀调整螺钉
将用于调整2次侧压力的调整螺钉顺时针
方向旋转时压力升高。
➁溢流阀
2次侧压力高于设定压力时，阀杆与膜片
部分离，压缩空气从溢流阀释放至大气，以
防止2次侧设定压力异常升高。
➂膜片
保持压力调节弹簧的力与膜片下部承受
的力（2次侧压力）的平衡，通过开闭阀系统，
向2次侧供给正确且稳定的设定压力。此外，
大型减压阀2215通过活塞实现与压力调整
弹簧的平衡。
➃阀系统
在膜片与压力调节弹簧的平衡被破坏时，
1次侧的压缩空气仅向2次侧供给所需的量。
采用大口径的阀，流量特性优异。
➄压力表口
压力表口设定在相比中央部更靠近OUT
侧的位置，因此可正确测量2次侧压力。压力
表口有2处。
No. 部件名称
材质
2215 2216
1 本体 锌合金压铸件
2 罩盖 锌合金压铸件
3 活塞组件 锌合金压铸件·丁腈橡胶
4 阀组件 黄铜·氢化丁腈橡胶
5 O形圈 氟橡胶
6 底部弹簧 不锈钢
7 O形圈 丁腈橡胶
8 底部螺堵 锌合金压铸件
No. 部件名称
型号
2215 2216
3 膜片组件
溢流型 2215-PISTON-ASSY 2215-PISTON-ASSY
无溢流型 2215-PISTON-ASSY-N 2215-PISTON-ASSY-N